
ATO DA PRESIDENTE N° 43 DE 1998

A Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de
suas atribuições regimentais, nos termos das Resoluções nOs 046/92, 078/93 e 091/94
e, ainda, o que consta do Processo nO 001646/97-CLDF,

RESOLVE:

Art. 1° TORNAR SEM EFEITO, por desistência, a nomeação do
candidato EVANDRO DINIZ COTTA para o Cargo de Assistente Legislativo, Categoria
Profissional Técnico de Segurança, do Quadro de Pessoal da Câmara Legislativa do
Distrito Federal, nomeado pelo Ato da Presidente nO 022/98, publicado no DCUDF de
30/01/98. .

Art. 2° NOMEAR o candidato EDINALDO DIAS DA SILVA,
aprovado em concurso de provas e títulos, para exercer o cargo de Assistente
Legislativo, categoria profissional Técnico de Segurança Legislativa, nivel 111, padrâo
23, do Quadro de Pessoal da Câmara Legislativa do Distrito Federal, para a vaga
decorrente do artigo anterior.

Art. 3° NOMEAR os candidatos ADEMIR OLIVEIRA DE LIMA e
RUBENS FLAUSINO AMOR, aprovados em concurso de provas e trtulos, para exercer o
cargo de Assistente Legislativo, categoria profissional Técnico de Segurança
Legislativa, nível 111, padrão 23, do Quadro de Pessoal da Câmara Legislativa do Distrito
Federal, para as vagas reservadas no Ato da Presidente nO 022/98, em virtude de
decisão judicial.

Brasília, 12 de feve 'ro de 1998

7
eputa LUCIA CA

Presidente

Alomar.doc

SAIN-Parque Rural - 70086-900 - Brasília - DF


